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Otwarte w lutym 2023 roku centrum jest zlokalizowane przy ul. Wielopole 17a, w budynku Urzędu Miasta
Krakowa. Miejsce to zostało stworzone, aby zwiększać świadomość klimatyczną mieszkańców Krakowa.

Rok 2025 był w KCEK intensywny, zielony i pełen dobrej energii. Działo się tu naprawdę dużo. W jego
trakcie w Centrum odbyło się ok. 300 warsztatów i spotkań edukacyjnych, eksperymentów
ekologicznych i zajęć kreatywnych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, które poświęcone były
zagadnieniom związanym m.in.: z odnawialnymi źródłami energii, zmianą klimatu i miejską przyrodą.

W Centrum cyklicznie organizowane były także wymiany ubrań, roślin i książek, które przyciągały
dziesiątki mieszkańców.

W każdy, czwartkowy wieczór otwarta dla mieszkańców była Czytelnia KCEK, czyli przestrzeń do
spokojnej pracy, czytania i cichych rozmów. Miejsce to stało się ważnym punktem na mapie Krakowa
dla osób poszukujących wartościowej, inspirującej przestrzeni.

Czytelnia KCEK jest bogato wyposażona w pozycje dostosowane do potrzeb zarówno dzieci, młodzieży
jak i dorosłych. Znajdują się w niej m.in. bogato ilustrowane książki o zwierzętach, przyrodzie i
środowisku oraz literatura popularnonaukowa poświęcona zmianom klimatu, slow fashion,
konsumpcjonizmowi czy gotowaniu bez marnowania.

Dodatkowo w centrum przez cały rok odbywały się zajęcia wspierające rozwój kompetencji
językowych oraz utrwalanie ekonawyków. Od wiosny do jesieni pod auspicjami KCEK odbywały się
również ekospacery, podczas których uczestnicy odkrywali mało znane zakątki i cenne przyrodniczo
obszary Krakowa oraz akcje sprzątania terenów zielonych na terenie miasta.

Z edukatorami centrum mieszkańcy mogli się także spotkać podczas wielu miejskich
proklimatycznych i prośrodowiskowych inicjatyw i wydarzeń plenerowych, których celem jest
edukacja mieszkańców w każdym wieku, jak np. podczas Wielkiej Lekcji Ekologii, Dnia Ziemi,
Światowego Dnia Ochrony Środowiska czy Pikniku Centrum Czystego Powietrza.

Po świątecznej przerwie, od 12 stycznia centrum wznawia swoje działania edukacyjne. W styczniowym
programie znajdziecie m.in.:

bajkoterapeutyczne warsztaty dla przedszkoli „Sekretne życie lasu”
warsztaty dla szkół ponadpodstawowych połączone z wymianą ubrań. „Moda na zmianę.
Warsztaty o zrównoważonych zakupach ubraniowych i slow fashion”
warsztaty dla seniorów z wnukami. „Ekodom na Dzień Babci i Dziadka. Dajemy nowe życie
rzeczom i wspólnie tworzymy woreczki na różności”.


